
 

Comune di Villesse – Determina n. 267 del 18/06/2024 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 
Determinazione n. 267 del 18/06/2024 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.3 – 
Adozione APP IO” Comuni (Settembre 2022) – Missione 1 Componente 1 del 
PNRR finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU. CUP: J81F22005450006. - CONTABILIZZAZIONE PER 
CORRETTA IMPUTAZIONE AI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA CON 
CONSEGUENTE RETTIFICA DEGLI IMPEGNI DI SPESA E 
DELL'ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Sindaco, con decreto sindacale n. 7 del 03/11/2020, ha attribuito 
alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare 
di posizione organizzativa dell’area amministrativa. 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 17 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ex art. 169 dlgs 267/2000, e sono 
state assegnate le risorse ai Responsabili dei Servizi. 

Rilevato che, al fine del presente provvedimento, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio, e che lo stesso ed il 
personale che ha avuto parte all’istruttoria, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 
ss.mm.ii., non si trova in situazione di conflitto d’interesse attuale né potenziale 
relativamente al procedimento in argomento ed alla sua adozione. 

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza denominato PNRR è un 
documento creato dal Governo italiano per illustrare alla Commissione europea come il 
nostro Paese intende utilizzare i fondi europei stanziati nell’ambito del programma Next 
Generation Eu. 

Preso atto che il Dipartimento per la trasformazione digitale ha pubblicato in un 
portale dedicato, denominato PA Digitale 2026, una serie di Bandi che hanno l’obiettivo di 
digitalizzazione dei servizi offerti dai Comuni, aggiornamento del sito internet e 



 

Comune di Villesse – Determina n. 267 del 18/06/2024 

miglioramento dei servizi per il cittadino, nel rispetto delle linee guida AGID (Agenda per 
l’Italia Digitale) e del CAD (Codice Amministrazione Digitale). 

Premesso che: 
- in data 24/11/2022 è stata presentata Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico 

“Misura 1.4.3 – Adozione APP IO” – Comuni (Settembre 2022) - Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, 
chiedendo il finanziamento per alcuni servizi; 

- in data 28/11/2022 l’Ente ha ricevuto comunicazione sull’ammissibilità della propria 
domanda e successivamente ha provveduto ad inserire il codice CUP necessario per 
l’accettazione del finanziamento: J81F22005450006; 

- in data 11/01/2023 è stata notificata tramite PEC l’assegnazione del contributo di € 
1.458,00 per la realizzazione dei servizi sopra citati, avvenuta con decreto di 
finanziamento del Dipartimento per la Trasformazione digitale Decreto n. 129 - 1 / 2022 
– PNRR; 

- con determinazione n. 649 del 28.12.2023, si è provveduto ad accertare il contributo in 
parola e ad impegnare la relativa spesa in favore della ditta Prodigys Technology srl; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 653 del 
29.12.2023 “Variazione di bilancio ex comma 5 - quater art. 175 Dlgs 267/2000 per 
modifica cronoprogramma di spesa (Variazione nr. 6)”, si procedeva alla reimputazione 
contestuale delle entrate e delle spese correlate agli accertamenti e impegni assunti nel 
2023, in quanto somme esigibili nel 2024. 

Rilevata la necessità di rettifica degli accertamenti e degli impegni di spesa assunti 
con i suddetti atti, reimputandoli sulla base delle corrette codifiche ed indicazioni 
specifiche previste per gli interventi rientranti nel perimetro del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR). 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2024 è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nel quale sono stati istituiti i nuovi 
capitoli di entrata e di spesa con i necessari stanziamenti, al fine di procedere alla 
suddetta rettifica. 

Ritenuto pertanto di procedere alle operazioni di rettifica. 
Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. n. 267/2000); 
- il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 
- il vigente ordinamento di contabilità del Comune, 

 
D E T E R M I N A  

 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2) di rettificare gli accertamenti e gli impegni di spesa assunti con i provvedimenti indicati 

in premessa, provvedendo al loro azzeramento e al nuovo accertamento e impegno con 
reimputazione sulla base delle nuove codifiche ed indicazioni specifiche previste gli 
interventi rientranti nel perimetro del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
secondo le seguenti indicazioni: 
ENTRATE 

DESCRIZIONE VECCHIA 
IMPUTAZIONE 

ACCERTAMENTO NUOVA 
IMPUTAZIONE 

Trasferimenti per attuazione 
PNRR - PNRR M1C1 - INVEST. 
1.4 - MISURA 1.4.3 - CUP 
J81F22005450006 - ADOZIONE 
APP IO  

CAP. 80  
cod. P.d.c.f. 2.1.1.1.1 

2/2024 
€ 1.458,00 

CAP. 593 
cod. P.d.c.f. 4.2.1.1.1 



 

Comune di Villesse – Determina n. 267 del 18/06/2024 

SPESE 

DESCRIZIONE VECCHIA 
IMPUTAZIONE 

IMPEGNI NUOVA 
IMPUTAZIONE 

Spese per attuazione 
PNRR - PNRR M1C1 - 
INVEST. 1.4 - MISURA 
1.4.3 - CUP 
J81F22005450006 - 
ADOZIONE APP IO 

CAP. 99 
cod. P.d.c.f. 
1.3.2.19.11 

10/2024 
€ 1.456,68 
 
11/2024 
€ 1,32 

CAP. 2640 
cod. P.d.c.f. 2.2.3.2.1 

3) di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4) di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

5) di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto 
che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;  

6) di dare atto dell’assenza di un potenziale conflitto di interessi del Responsabile del 
procedimento e del personale che ha avuto parte all’istruttoria, per i quali non 
sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dell’ente né le 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’articolo 6-bis della legge n. 
241/1990; 

7) di assicurare altresì il rispetto degli obblighi in materia di informazione e pubblicità del 
finanziamento dell’intervento, secondo quanto in merito previsto dall’art. 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241, riportando, su qualsiasi documento, sito web, 
comunicazione (a valenza esterna) riguardante il progetto finanziato, un’indicazione da 
cui risulti “Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” e valorizzando 
l’emblema dell’Unione Europea; 

8) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo pretorio, nonché 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”>”Bandi di gara e contratti”, ai sensi 
dell’art. 37, comma 1 e dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”>”Altri contenuti”>”Dati ulteriori”>”Attuazione 
misure PNRR. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Roberta Andrian 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 



 

Comune di Villesse – Determina n. 267 del 18/06/2024 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

267 18/06/2024 AREA AMMINISTRATIVA 19/06/2024 

 
 

OGGETTO: Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.3 – 
Adozione APP IO” Comuni (Settembre 2022) – Missione 1 Componente 1 del 
PNRR finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU. CUP: J81F22005450006. - CONTABILIZZAZIONE PER 
CORRETTA IMPUTAZIONE AI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA CON 
CONSEGUENTE RETTIFICA DEGLI IMPEGNI DI SPESA E 
DELL'ACCERTAMENTO DI ENTRATA.  

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Jelena Baldassi) 
 
ENTRATA         
DESCRIZ IMPORTO CAP ACC PDCF 

Trasferimenti per attuazione PNRR - PNRR 
M1C1 - INVEST. 1.4 -  
MISURA 1.4.3 - CUP J81F22005450006 - 
ADOZIONE APP IO  

 € 1.458,00 593 104 4.2.1.1.1 
SPESA         
DESCRIZ IMPORTO CAP IMP PDCF 

Spese per attuazione PNRR - PNRR M1C1 - 
INVEST. 1.4 - MISURA  
1.4.3 - CUP J81F22005450006 - ADOZIONE APP 
IO  € 1.456,68 2640 267 2.2.3.2.1 
  € 1,32 2640 268 2.2.3.2.1 

 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/252 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 



 

Comune di Villesse - Determinazione n. 267 del 18/06/2024 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

267 18/06/2024 AREA AMMINISTRATIVA 19/06/2024 

 
 

OGGETTO: Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.3 – 
Adozione APP IO” Comuni (Settembre 2022) – Missione 1 Componente 1 del 
PNRR finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU. CUP: J81F22005450006. - CONTABILIZZAZIONE PER 
CORRETTA IMPUTAZIONE AI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA CON 
CONSEGUENTE RETTIFICA DEGLI IMPEGNI DI SPESA E 
DELL'ACCERTAMENTO DI ENTRATA.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 19/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 04/07/2024. 
 
Addì 19/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


